
 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  

www.unioeste.br 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL E AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO 

 

PORTARIA Nº 01/2016 - PGDRA 

 
 

DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE 

SELEÇÃO DE ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL E AGRONEGÓCIO – DOUTORADO 

PARA BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO 

EXTERIOR. 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e 

Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria 1681/20115-GRE, de 05 de maio de 

2015, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

considerando o Edital PDSE da CAPES nº 19/2016 e, 

considerando o Edital nº 20/2016 – PGDRA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Comissão para a seleção de candidatos à bolsa de estágio de 

doutorado sanduíche no exterior - PDSE conforme segue:  

 Substituto Legal do Coordenador do Programa: Prof. Dr. Jandir Ferrera de Lima; 

 Membro externo ao Programa: Prof. Dr. Cleber Antônio Lindino; 

 Professor da área de concentração em Cadeias Produtivas: Profª Drª. Mirian Beatriz 

Schneider; 

 Professor da área de concentração em Economia Regional e Sociedade: Prof. Dr. 

Jefferson Andronio Ramundo Staduto; 

 Representante Discente: Valdir Antonio Galante. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Toledo, 05 de setembro de 2016.  

 

 

                                                                   
 

PROF. DR. WEIMAR FREIRE DA ROCHA JUNIOR 

Coordenador do Programa  


